de novembro de 2022, exclusivamente, pela internet em formulário
no endereço eletrônico http://pos.ucpel.edu.br/ppgsc/inscricao/

1.2. A taxa relativa à inscrição para o Programa de Pós
Comportamento, nível Mestrado
para inscrições realizadas a partir das 17
22 de setembro de 2022; R$ 136,00 ( cento e trinta e seis reais) para inscrições 
realizadas das 00h01min do dia 23 de setembro de 2022 até às 23h59min de 23 de 
outubro de 2022 e R$ 170,00(cento e setenta reais) para in
00h01min do dia 24 de outubro de 2022 até às 23h59min de 09 de novembro de 2022.

1.3.

[...]

As inscrições podem ser realizadas no período de 23 de agosto de 2022 à 09
exclusivamente, pela internet em formulário-padrão, disponível

http://pos.ucpel.edu.br/ppgsc/inscricao/ 
A taxa relativa à inscrição para o Programa de Pós-Graduação em Saúde e

Mestrado será no valor de R$119,00 (cento e dezenove reais) 
ições realizadas a partir das 17h de 23 de agosto de 2022 até às 23h59min de 

R$ 136,00 ( cento e trinta e seis reais) para inscrições 
realizadas das 00h01min do dia 23 de setembro de 2022 até às 23h59min de 23 de 

R$ 170,00(cento e setenta reais) para inscrições realizadas das 
00h01min do dia 24 de outubro de 2022 até às 23h59min de 09 de novembro de 2022.

[...]

EDUCACIONAIS 
SENSU 

Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, no uso de suas 
públicas as  condições que  regem o  Processo  Seletivo  de  ingresso 

Curso de Mestrado. 

de agosto de 2022 à 09 
padrão, disponível 

Graduação em Saúde e 
R$119,00 (cento e dezenove reais) 

de agosto de 2022 até às 23h59min de 
R$ 136,00 ( cento e trinta e seis reais) para inscrições 

realizadas das 00h01min do dia 23 de setembro de 2022 até às 23h59min de 23 de 
scrições realizadas das 

00h01min do dia 24 de outubro de 2022 até às 23h59min de 09 de novembro de 2022. 
A efetivação da inscrição ocorrerá somente após o pagamento, em qualquer